[image: Герб Красн]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	17 июля 2024г.
	№
	      485

                                                                       г.Красноармейск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском муниципальном районе на 2021-2030 годы»

	В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском муниципальном районе на 2021-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 28 сентября 2020 года № 567 (с изм. от 15 февраля 2021 г. № 119; от 24 мая 2021 г. № 317; от 2 июня 2021 г. №339; от 22 октября 2021 г. №687; 26 января 2022 г. №67; 16 марта 2022 г. №201; 28 июля 2022 г. № 700; 30.11.2023 № 958) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: «
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 2021-2030гг. составит 58452,053 тыс. рублей, из них:
[bookmark: _GoBack]местный бюджет-45578,953 тыс. рублей
областной бюджет-12945,1 тыс. рублей (прогнозно)

«;
1.2. приложении № 4 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru);
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования);
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                           А.И. Зотов

Приложение к постановлению
администрации
от  17.07.2024г.№485

Приложение №4
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском муниципальном районе на 2021-2030 годы»

[bookmark: P2626]СВЕДЕНИЯ
ОБ ОБЪЕМАХ И ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее - исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы
финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2021 г
	Объемы
финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2022 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2023 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2024 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2025 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2026 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2027 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2028 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2029 г
	Объемы финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
2030 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	[bookmark: P2999]Основное мероприятие 1.1 "Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий различного уровня (для всех возрастных групп)"

	Администрация Красноармейского муниципального района

всего
	90,0
	133,0
	103,0
	110,0
	118,0
	126,0
	135,0
	145,0
	155,0
	166,0

	местный бюджет
	90,0
	133,0
	103,0
	110,0
	118,0
	126,0
	135,0
	145,0
	155,0
	166,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 "Командирование команд на соревнования различного уровня"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	188,0
	219,8
	190,0
	126,0
	135,0
	145,0
	155,0
	166,0
	178,0
	190,0

	местный бюджет
	188,0
	219,8
	190,0
	126,0
	135,0
	145,0
	155,0
	166,0
	178,0
	190,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 "Проведение районных, областных спортивных соревнований школьников «Президентских состязаний», «Президентских игр», ВФСК ГТО"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	64,0
	31,0
	73,0
	78,0
	83,0
	89,0
	95,0
	102,0
	109,0
	117,0

	местный бюджет
	64,0
	31,0
	73,0
	78,0
	83,0
	89,0
	95,0
	102,0
	109,0
	117,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4 "Создание условий для сдачи норм ГТО на территории района"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	60,0
	70,0
	75,0
	80,0
	86,0
	92,0
	98,0
	105,0
	112,0
	120,0

	местный бюджет
	60,0
	70,0
	75,0
	80,0
	86,0
	92,0
	98,0
	105,0
	112,0
	120,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
"Ремонт и строительство объектов"
	Администрация Красноармейского муниципального района

всего
	900,0
	2386,60
	2000,0
	2500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	900,0

	2386,60
	2000,0
	2500,0
	10100,0 (прогноз)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет

	0,0
	47,7

2338,90
	0,0
	0,0
	10000,0 (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
"Мероприятия, посвященные праздничным и знаменательным датам"
	Администрация Красноармейского муниципального района

всего
	48,0
	113,4
	55,0
	59,0
	63,0
	67,0
	72,0
	77,0
	82,0
	88,0

	местный бюджет
	48,0
	113,4
	55,0
	59,0
	63,0
	67,0
	72,0
	77,0
	82,0
	88,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
"Развитие игровых видов спорта"
	Администрация Красноармейского муниципального района

всего
	21,0
	0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0
	30,0

	местный бюджет
	21,0
	0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0
	30,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
"Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря с логотипом Красноармейского муниципального района"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	21,0
	78,2
	123,0
	132,0
	141,0
	151,0
	162,0
	173,0
	185,0
	198,0

	местный бюджет
	21,0
	78,2
	123,0
	132,0
	141,0
	151,0
	162,0
	173,0
	185,0
	198,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
"Изготовление и приобретение афиш, баннеров, буклетов, дисков. Изготовление полиграфической продукции"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	43,0
	46,0
	49,0
	52,0
	56,0
	60,0
	64,0
	68,0
	73,0
	78,0

	местный бюджет
	43,0
	46,0
	49,0
	52,0
	56,0
	60,0
	64,0
	68,0
	73,0
	78,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10
"Сертификация объектов спорта на соответствие требованиям системы добровольной сертификации «Спортивная безопасность» (ГОСТ Р 55529-2013 «Объекты спорта. Требования безопасности при проведении спортивных и массовых мероприятий. Методы испытаний». Внесение в реестр"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	местный бюджет
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11
"Подготовка и издание презентационного диска и буклетов «Спорт и туризм в Красноармейском муниципальном районе». Создание привлекательного образа для привлечения туристов. Изготовление полиграфической продукции (материалы, брошюры, открытки)"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	20,0
	128,1
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	30,0

	местный бюджет
	20,0
	128,1
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	30,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12
"Организация и проведение районных, межмуниципальных, областных мероприятий для развития туризма"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	30,0
	32,0
	34,0
	36,0
	39,0
	42,0
	45,0
	48,0
	51,0
	55,0

	местный бюджет
	30,0
	32,0
	34,0
	36,0
	39,0
	42,0
	45,0
	48,0
	51,0
	55,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.13
"Участие в областных, Всероссийских туристических форумах, мероприятиях, туристическом слете для педагогов и учеников"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	40,0
	43,0
	46,0
	49,0
	52,0
	55,0
	58,0
	61,0
	64,0
	67,0

	местный бюджет
	40,0
	43,0
	46,0
	49,0
	52,0
	55,0
	58,0
	61,0
	64,0
	67,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.14
"Консервация памятников культуры в городе и селах (обустройство и обслуживание объектов и прилегающей к ним территории)"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.15
"Проведение мероприятий, конкурсов, социальных программ и проектов в сфере молодежной политики"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	30,0
	32,0
	34,0
	36,0
	38,0
	40,0
	42,0
	44,0
	46,0
	48,0

	местный бюджет
	30,0
	32,0
	34,0
	36,0
	38,0
	40,0
	42,0
	44,0
	46,0
	48,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.16"Выполнение муниципального задания  МАУ «Стадион Авангард"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	1685,48
	1769,75
	2280,0
	1951,15
	2048,71
	2151,14
	2258,70
	2371,63
	2490,22
	2614,73

	местный бюджет
	1685,48
	1769,75
	2280,0
	1951,15
	2048,71
	2151,14
	2258,70
	2371,63
	2490,22
	2614,73

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.17
"Подготовка проектно-сметной документации для реконструкции (капитального ремонта) МАУ «Стадион «Авангард»"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.18
"Расходы на  проведение экспертизы проекта реконструкции (капитального ремонта) МАУ «Стадион «Авангард»"
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Основное мероприятие 1.19
 «Расходы связанные с подготовкой документации для создания и открытия МАУ «Многофункциональный      молодежный центр»
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Основное мероприятие 1.20
 Выполнение муниципального задания МАУ «Многофункциональный молодежный центр»
	Администрация Красноармейского муниципального района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	58452,053

	Из них:
	45578,953

	местный бюджет
	5600,48
	5075,75

	4713,24

	6426,15
	3108,71
	3269,14
	3497,70
	3615,63
	3802,22
	4061,73

	12945,10 (прогноз)
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0 (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png